МУРМАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

XXII заседание первого созыва

31 марта 1999 г.

РЕШЕНИЕ

О ФИНАНСИРОВАНИИ РАСХОДОВ ИЗ БЮДЖЕТА ГОРОДА

МУРМАНСКА ВО ВТОРОМ КВАРТАЛЕ 1999 ГОДА

В целях обеспечения непрерывного бюджетного финансирования в соответствии с частью 3 статьи 16 Закона РСФСР от 10.10.91 г. N 1734-1 "Об основах бюджетного устройства и бюджетного процесса в РСФСР", частью 4 статьи 11 федерального Закона от 25.09.97 г. N 126-ФЗ "О финансовых основах местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 2 федерального Закона от 04.02.99 г. N 22-ФЗ "Об упорядочении оплаты труда работников организаций бюджетной сферы", пунктом 1 постановления Правительства Российской Федерации от 18.03.99 г. N 309 "О повышении тарифных ставок (окладов) Единой тарифной сетки по оплате труда работников организаций бюджетной сферы", статьями 15, 17, 18, 26 Устава города - героя Мурманска, Мурманский городской Совет решил:

1. Разрешить администрации г. Мурманска осуществлять финансирование расходов из городского бюджета во втором квартале 1999 года по соответствующим разделам бюджетной классификации ежемесячно в размере одной двенадцатой фактически произведенных текущих расходов за 1998 год с учетом индекса потребительских цен и повышения заработной платы работников организаций бюджетной сферы с 1 апреля 1999 года в 1,5 раза.

2. Обязать руководителей управлений, комитетов, отделов администрации г. Мурманска, руководителей муниципальных учреждений и предприятий обеспечить правильное, рациональное и экономное расходование бюджетных средств.

3. Опубликовать настоящее решение в газете "Вечерний Мурманск".

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и финансовому регулированию Мурманского городского Совета (Побединская В.Н.).

Глава муниципального

образования г. Мурманска

О.НАЙДЕНОВ

    02.04.1999 г. N 22-199